
 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАЛАЯ ОХТА 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

 
                             РЕШЕНИЕ                   О К У Д  
 
27.06.2012                                                                                         № 45 
 
┌ 

О порядке участия внутригородского  
муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципального  
округа  Малая Охта  в  
организациях межмуниципального 
сотрудничества Санкт-Петербурга  
     

                                                       ┘ 
 
В соответствии с пунктом 7 части 10 статьи 35 и статьей 66 Федерального закона 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и на основании решения Муниципального Совета муниципального 
образования Малая Охта об участии в соучредительстве Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга (протокол заседания от 21.11.2005 №17) 
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципального округа  Малая Охта   

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга 

муниципальный округ  Малая Охта  входит в Совет муниципальных образований 
Санкт-Петербурга, действующий в соответствии с требованиями Федерального закона 
от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», применяемыми к 
ассоциациям. 

 
2. От имени внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа  Малая Охта соучредителем и членом Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга выступает  Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа  Малая Охта, 
в лице Главы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа  Малая Охта. 

 
3. Оплата членских взносов за участие в Совете муниципальных образований 

Санкт-Петербурга осуществляется из бюджета  внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа  Малая Охта в размере и 



 2 

порядке, установленных Уставом Совета муниципальных образований  
Санкт-Петербурга.  

 
4. Права и обязанности Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа  Малая Охта, 
вытекающие из пунктов 2 и 3 настоящего решения, распространяются на 
правоотношения, возникшие с момента подписания  Муниципальным Советом 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа  Малая Охта учредительного договора Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга от 17 декабря 2005 года. 

   
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 
 
 
 
Глава муниципального образования  
муниципального округа Малая Охта                                                                Д.И. Монахов 


